
参加の手引き 

【チャレンジ川遊び】 

            7 月３０日（日） 

 
【挨拶】 
この度は、主催事業「チャレンジ川遊び」に、ご応募いただき誠にありがとうございます。 

つきましては、本手引きに目を通していただき、当日までにご準備をお願いいたします。なお、ご不明な

点やご質問がありましたら、お気軽に神川げんきプラザまでお問い合わせください。安全で楽しい活動とな

るよう職員一同運営に励んでまいりますので、よろしくお願いいたします。 

 

１. 今後のお手続き ※本イベントは、事前申込いただき当選された方、対象のイベントです。 

《当選連絡～当日まで》 

① 「参加申込書」を７月８日（土）までに提出 
・提出方法は、メールまたは FAX、郵送にてご送付ください。 

※メールで提出される方は、件名に「チャレンジ川遊び」とご記入ください。 
  

➁「参加同意書(体温チェック表含む)」のご用意 
・「参加同意書」に必要事項の記入をお願いします。 

・「体温チェック表」にイベント当日から起算して、１週間前からの検温結果を記録してください。 
  

➂参加費のご用意 
 

１名 2,000 円 ※当日、受付でお支払いいただきます。 
（なるべく釣銭のないよう、ご用意ください。） 

※参加費に含まれるもの  → 活動費、保険料などを含みます。 

※参加費に含まれないもの → 自宅から集合解散場所までの交通費、その他個人的にかかる費用。 

 

➃持ち物のご準備 
  ・「4．持ち物」参照。 

 
 

２. 集合・受付・解散 ※現地、集合・解散となります。 
【集合】各回 10：00 （受付 9：40）三波川二区コミュニティーセンター(別紙参照) 

集合時間に間に合わない場合は、早めに電話でご連絡ください。 

電話番号 090-5578-6770（神川げんきプラザ担当 職員直通） 

※服の下に水着を着用して受付してください。会場で着替えることもできます。 
 
 

【受付】参加費の支払い、「参加同意書」の提出 
 
 

【解散】15：30 三波川二区コミュニティーセンター 

 
 
 

３. イベント概要 
 
 川の流れに身を任せたり、水を掛け合ったり、生き物を探したり、それぞれのやりたい川遊びを楽しみましょ

う！夏だからこそできる遊びを満喫して、この夏の思い出作りをしよう！ 

 
日程 午前 午後 

7 月 30 日（日） 
はじめの会 

準備運動・川遊び① 

昼食 

川遊び② 

おわりの会・解散 

※当日の活動場所の状況によって、プログラムを変更することがあります。 



４．持ち物 
※★印のものは当日受付時にお渡しください。 

※新型コロナウイルス感染予防対策のため、マスクの着用は必須となります。 

 持ち物 備  考 

 ★参加同意書 署名のうえ、当日お持ちください。 

 ★参加費 なるべく釣銭のないようにご用意ください。 

 

常備薬 必要な方はご用意ください。 

 

マスク 活動に応じて着用する場合があります。予備も複数ご持参ください。 

 

ジッパー付き袋 マスクを外した際の、保管用袋として使用します。※名前の記入をお願いします。 

 

水着と 

速乾性Ｔシャツ 

水着の上に T シャツ着用で活動します。スクール水着（トランクスタイプでないもの）

を使用する場合は、ハーフパンツ（ポリエステル製などの速乾性生地）をはくとスリ傷防

止になります。 

また、肌の露出は日焼けやケガの原因となります。タイツやラッシュガードの着用がオス

スメです。 

※水着、速乾性Ｔシャツを着てから受付を行ってください。  

ウォーターシューズ 
（かかとつき） 

 
靴下 

（汚れていいもの） 

靴下をはいて靴を履くと怪我の予防になります。流れのある場所での活動ですので、必ず

かかとつき・つま先が保護できる靴（上履や運動靴で大丈夫です）をお持ちください。デ

イパックに入れてお持ちください。※スポーツサンダルやクロックスタイプは、ご遠慮ください。 

 

 

 

 

  

帽子 
天候によっては大変日差しが強い場合もございますので、必ずご用意ください。 
又黒髪を隠す事になり、蜂よけにもなります（黒い帽子はご遠慮ください）。  

タオル 
川遊び後の着替え や 汗をかいた時に使用します。学校などで使用している巻きタオル

がオススメです。  

水中ゴーグル 川遊びの時にあると便利です。デイパックに入れてお持ちください。 

 飲み物 

ペットボトルでも可。 

※現地には自動販売機はございませんので、予め多めにご用意ください。 

※暑さが予想されますので、スポーツドリンクがオススメです。 

 お弁当 
捨てられる容器に入れて、ご持参ください。 

※涼しい場所で保管できるように配慮しますが、傷みにくいものをお持ちください。 

 レジャーシート 食事の他、活動にも使用することがあります。 

 着替え 必要な方は帰りの着替えをお持ちください。 

 
虫よけ、かゆみ止め 

必要に応じて、肌にあうものをご用意ください。虫よけは、シール状・ジェル状のものを

ご利用ください。スプレータイプのものはご遠慮ください。 

 上履き 雨天時は、室内で活動する場合もあります。かかとのあるものをご用意ください。 

 その他 アミ、カゴ、水鉄砲、日焼け止めクリーム等。 

 

５．服装について 
自然の中での活動になります。楽しい事ばかりではなく、危険なこと（転倒によるケガや虫さされなど）もあ

るのが事実です。できるだけ安全に活動するためにも以下の点にご注意ください。 

☆帽子・長ズボン・靴下・靴 を着用し、できるだけ肌の露出をさけるようにしてください。 

☆川遊びの際も出来るだけ肌の露出を避け、ケガや日焼けを防止しましょう。 

 

 

 

 

 

http://store.crocs.co.jp/Form/Product/ProductDetail.aspx?shop=0&cat=101003&swrd=&pid=10190&vid=
javascript:parent.clsPreviews.mOpenPreview(1,"BD07458_","wmf",4)


６．キャンセル 
お申し込み後にキャンセルされる場合、下記のとおりキャンセル料をいただきます。（電話受付時間：9:00～17:00） 

キャンセル 
7/26 
4 日前 

7/27 
3 日前 

7/28 
2 日前 

7/29 
前日 7/30 

当日 
17 時まで 17 時以降 

1 名 ０円 800 円 2,000 円 

％  40％ 100％ 

※振込み手数料は、ご負担ください。 

 

７．保険について 
イベント中に事故が発生した場合に備えて、参加者の方には、日帰りレクリエーション傷害保険を掛けてお

ります。ご自身で別途保険に加入いただいても構いませんが、その場合も参加費は同じになります。 

 

８．オンラインアルバムについて 
埼玉県立神川げんきプラザでは、キャンプにご参加いただきました方に、GMO ペパボ株式会社が提供する

写真共有・保存サービス「30days  AlbumTM」というオンラインアルバムを利用して、活動の写真を閲覧・

提供を実施しております。参加するにあたり、オンラインアルバムの運用・利用方法に関して、内容をご確認

の上、参加同意していただきますようお願い申し上げます。 

 

 
1. 神川げんきプラザでの主催事業の写真をオンラインアルバム「30days  AlbumTM」に掲載いたします。 

このサービスは GMO ペパボ株式会社が提供する写真共有・保存サービスであり、利用にあたっては GMO ペパ

ボ株式会社の定める「30days  AlbumTM利用規約」が適用されることをご承認いただきます。 

2. 「30days  AlbumTM」オンラインアルバムは、URL とパスワードをお持ちの方のみ写真が閲覧できる写真

閲覧サービスです。そのため、『URL』および『合言葉』を他者に教えること、ダウンロードした写真をブロ

グや SNS（フェイスブックやウェブサイト）等、不特定多数の目に触れるような場において公開、使用する

ことは禁止いたします。 

3. 写真は、キャンプ終了後 7 日以内に掲載し、30 日間のみ閲覧可能です。 

4. オンラインアルバムの写真に関しては、保護者様から削除依頼があった場合は、速やかに削除いたしますが、

その他の写真に関する個別対応は致しかねます。 

5. 写真の著作権は神川フィールドパートナーズに帰属するものとし、著作権法等の法令に抵触するなど悪質な行

為があった場合には、著作権者より法的措置を講じられる場合があります。 

 

また、活動写真を当グループ・埼玉県・当施設のパンフレットやホームページなどで使用させていただく場合

があります。これらの写真は、催事企画の広報活動・報告書以外の用途に使用することは一切ございませんので、

予めご了承くださいますようお願い申し上げます。何かご質問や不明点がございましたらお問い合わせください。 

 
 

 

ご質問やご不安な点がございましたら、【0495-77-3442】まで、お気軽にご連絡ください。 

スタッフ一同、みなさんに会えることを楽しみにしています！ 

 

 

 

 

 

 

【写真の撮影及びオンラインアルバムへの掲載について】 

◆埼玉県立神川げんきプラザ◆ 

〒367-0234 埼玉県児玉郡神川町池田 756 

TEL：0495-77-3442 FAX：0495-77-4907 

e-mail：kamikawa@tokyu-com.co.jp 


